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Plani ditor                                                                                            
Klasa: IV-2   

Lënda: Gjuhë shqipe 
Njësia mësimore:  Medaljoni                                                   
Tipi i orës: Zhvillim 

Mjetet mësimore: Medaljoni, teksti, fletorja, lapsi, banka e pyetjeve.

Objektivat: 

Të komentojnë pjesë të zgjedhura të tekstit                                       
Të krahasojnë komentet mes tyre 

Të analizojnë veprimet e personazheve  
Të nxjerrin porosinë e tregimit 

Zhvillimi i mësimit 

	   E 
	Stuhi mendimesh 

	   R
	Ditari dypjesësh 

	   R  
	Banka e pyetjeve 


Evokim:
Nxënësve fillimisht u ndahet nga një medalje nga të cilët kërkohet që të shkruajnë se kujt do t’ia dhuronit duke treguar dhe arsyen.

Pasi t’i kenë mbaruar do të lexohen të gjitha. Në këtë mënyrë bëhet ndërlidhja me tekstin që do të mësohet sot “Medaljoni”.

Realizim kuptimi:

Para se të fillojë leximi i tekstit nga nxënësit kërkohet që në fletore të tërheqin një vizë vertikale. Në anë të majtë do të shkruajnë pjesën që u pëlqen, ndërsa në anën e djathtë komentin pse më pëlqen. 

	Pjesa që më pëlqen.
	Pse më pëlqen?

	
	


Pas plotësimit të ditarit do të lexohen nga më shumë nxënës, aq sa koha na lejon.

Reflektim:

Paraprakisht janë bërë gati dymbëdhjetë pyetje të cilat do të zgjidhen nga 12 nxënës të ndryshëm të katër grupeve. Një nxënës i grupit do të mbajë shënim përgjigjet e grupit për pyetjen përkatëse.

Pas përfundimit të gjitha përgjigjeve nga grupet, klasës i dhurohet një medaljon (nëse përkushtimi është në nivel).
Mësuesi:

Vllaznim Balidemaj 
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